

安徽科大讯飞信息科技股份有限公司

ANHUI USTC iFLYTEK CO., LTD.

(合肥市高新开发区黄山路 616 号)



首次公开发行股票上市公告书

保荐人（主承销商）： 国元证券股份有限公司

(安徽省合肥市寿春路 179 号)

第一节 重要声明与提示

本公司及全体董事、监事、高级管理人员保证上市公告书的真实性、准确性、完整性，承诺上市公告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

深圳证券交易所、其他政府机关对本公司股票上市及有关事项的意见，均不表明对本公司的任何保证。

本公司提醒广大投资者注意，凡本上市公告书未涉及的有关内容，请投资者查阅刊载于巨潮资讯网站 (<http://www.cninfo.com.cn>) 的《安徽科大讯飞信息科技股份有限公司招股说明书》全文及相关备查文件。

本上市公告书已披露2008年一季度财务数据及资产负债表、利润表和现金流量表。其中，2008年一季度财务数据未经审计，对比表中2007年年度财务数据已经审计，2007年一季度财务数据未经审计。敬请投资者注意。

第二节 股票上市情况

一、公司股票上市审批情况

本上市公告书是根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《首次公开发行股票并上市管理办法》等国家有关法律、法规的规定，并按照《深圳证券交易所股票上市公告书内容与格式指引》而编制，旨在向投资者提供有关安徽科大讯飞信息科技股份有限公司（以下简称“本公司”、“公司”、“发行人”或“科大讯飞”）首次公开发行股票上市的基本情况。

经中国证券监督管理委员会证监许可[2008]476号文核准，本公司首次公开发行人民币普通股（A股）不超过2,680万股。本公司本次共发行2,680万股，其中网下向询价对象配售536万股，网上资金申购定价发行2,144万股，发行价格为12.66元/股。

经深圳证券交易所《关于安徽科大讯飞信息科技股份有限公司人民币普通股股票上市交易的通知》（深证上[2008]57号）同意，本公司发行的人民币普通股股票在深圳证券交易所上市，证券简称“科大讯飞”，股票代码“002230”；其中：本次公开发行中网上定价发行的2,144万股股票将于2008年5月12日起上市交易。

本公司已于2008年4月17日在《中国证券报》、《上海证券报》和《证券时报》上刊登了《招股意向书摘要》，《招股意向书》全文及相关备查文件可以在巨潮资讯网站（<http://www.cninfo.com.cn>）查询；本公司已于2008年4月24日在巨潮资讯网站（<http://www.cninfo.com.cn>）披露《招股说明书》全文。上述文件的披露距今不足一个月，故与其重复的内容不再重述，敬请投资者查阅上述内容。

二、公司基本情况

- （一）上市地点：深圳证券交易所
- （二）上市时间：2008年5月12日
- （三）股票简称：科大讯飞
- （四）股票代码：002230
- （五）本次发行后总股本：107,166,000股
- （六）首次公开发行股票增加的股份：26,800,000股

(七) 发行前股东所持股份的流通限制、期限

根据《公司法》的有关规定，发起人持有的本公司股份，自公司成立之日起一年内不得转让。公司公开发行股份前已发行的股份，自公司股票在证券交易所上市交易之日起一年内不得转让。

(八) 发行前股东对所持股份自愿锁定的承诺

1、公司实际控制人（以刘庆峰为代表的14位自然人股东：刘庆峰、王仁华、陈涛、吴相会、江涛、黄海兵、孙金城、王智国、郭武、严峻、胡郁、张焕杰、吴晓如、徐玉林，合计持股1,953.24万股），以及公司副总裁陈燕（持股112.20万股）和董事会秘书徐景明（持股55.00万股）均承诺：本人自科大讯飞股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其所持有科大讯飞的股票，也不由科大讯飞收购该部分股份；上述禁售期满后，本人在科大讯飞任职期间每年转让的股份不超过本人所持有科大讯飞股份总数的百分之二十五，如本人今后从科大讯飞离职，自离职后半年内不转让所持有的科大讯飞股份。

2、公司股东上海广信科技发展有限公司（持股1,419.00万股）、联想投资有限公司（持股880.00万股）和中科大资产经营有限责任公司（持股646.80万股）均承诺：本公司自科大讯飞股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其所持有科大讯飞的股票，也不由科大讯飞收购该部分股份。

3、公司董事张安民（持股148.72万股）承诺：本人自科大讯飞股票上市之日起十二个月内，不转让或者委托他人管理其所持有科大讯飞的股票，也不由科大讯飞收购该部分股份；上述禁售期满后，本人在科大讯飞任职期间每年转让的股份不超过本人所持有科大讯飞股份总数的百分之二十五，如本人今后从科大讯飞离职，自离职后半年内不转让所持有的科大讯飞股份。

4、除上述股东外，本次发行前的公司其他股东（合计持股2,821.64万股）均承诺：自科大讯飞股票上市之日起十二个月内，不转让或者委托他人管理其所持有科大讯飞的股票，也不由科大讯飞收购该部分股份。

(九) 本次上市股份的其他锁定安排：

本次公开发行中配售对象参与网下配售获配股票的536万股自本次社会公众股股票上市之日起锁定三个月。

(十) 本次上市的无流通限制及锁定安排的股份

本次公开发行中网上发行的2,144万股股份无流通限制及锁定安排。

(十一) 公司股份可上市交易时间表

项 目	数量 (万股)	比例 (%)	可上市交易时间	
首次公开发行前已发行的股份	刘庆峰、王仁华、陈涛、吴相会、江涛、黄海兵、孙金城、王智国、郭武、严峻、胡郁、张焕杰、吴晓如、徐玉林等 14 位自然人股东 (公司实际控制人)	1,953.24	18.23	2011 年 5 月 12 日
	上海广信科技发展有限公司 (非国有法人股)	1,419.00	13.24	2011 年 5 月 12 日
	联想投资有限公司 (非国有法人股)	880.00	8.21	2011 年 5 月 12 日
	中科大资产经营有限责任公司 (国有法人股)	646.80	6.04	2011 年 5 月 12 日
	陈燕 (公司副总裁)	112.20	1.05	2011 年 5 月 12 日
	徐景明 (公司董事会秘书)	55.00	0.51	2011 年 5 月 12 日
	其他股东	2,970.36	27.72	2009 年 5 月 12 日
	小 计	8,036.60	74.99	-
首次公开发行的股份	网下配售的股份	536.00	5.00	2008 年 8 月 12 日
	网上定价发行的股份	2,144.00	20.01	2008 年 5 月 12 日
	小 计	2,680.00	25.01	-
合 计	10,716.60	100.00	-	

(十二) 股票登记机构: 中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司。

(十三) 上市保荐人: 国元证券股份有限公司 (以下简称“国元证券”或“上市保荐人”)。

第三节 发行人、股东和实际控制人情况

一、发行人基本情况

公司名称：安徽科大讯飞信息科技股份有限公司

英文名称：ANHUI USTC iFLYTEK CO., LTD.

法定代表人：王仁华

注册资本：80,366,000元（发行前）

107,166,000元（发行后）

公司住所：安徽省合肥市高新开发区黄山路616号

邮政编码：230088

联系电话：0551—5331880

传 真：0551—5331802

董事会秘书：徐景明

互联网网址：<http://www.iflytek.com>

电子信箱：xunfei@iflytek.com

经营范围：计算机软、硬件开发、生产和销售及技术服务；系统工程、信息服务；电子产品、计算机通讯设备研制、销售。经营本企业自产产品及技术的进出口业务。经营本企业生产所需的原辅材料、仪器仪表、机械设备、零配件及技术的进出口业务（国家限定和禁止经营的除外）；经营进料加工和“三来一补”业务；安全技术防范工程；培训活动；增值电信业务（凭许可证经营）。

实际从事的业务：公司自设立以来一直以智能语音技术产业化为主要发展方向，并致力于语音产业的自主技术创新和应用创新，是以中文为主的智能语音核心技术提供商及应用方案提供商。公司主营业务主要由语音支撑软件、行业应用产品/系统、信息工程和运维服务三大类构成。

所属行业：根据中国证监会行业划分标准，公司隶属于计算机应用服务业，细分行业隶属于计算机软件开发与咨询。

二、发行人董事、监事、高级管理人员

本公司除副总裁白强先生已取得美国国籍外，其他董事、监事及高级管理人员均为中国国籍，无境外永久居留权。

姓名	职务	性别	年龄	任期起止时间	持有公司股份数量 (万股)
----	----	----	----	--------	------------------

王仁华	董事长	男	64	2007.4-2010.4	361.68
刘庆峰	董事、总裁	男	34	2007.4-2010.4	761.3375
李宝忠	董事	男	38	2007.4-2010.4	无
张安民	董事	男	39	2007.4-2010.4	148.72
王能光	董事	男	49	2007.4-2010.4	无
余万春	董事	男	37	2007.6-2010.4	无
周宁	董事	男	45	2007.4-2010.4	无
陈涛	董事、副总裁	男	34	2007.6-2010.4	161.04
冯玉琳	独立董事	男	65	2007.4-2010.4	/
韩江洪	独立董事	男	53	2007.4-2010.4	/
俞能宏	独立董事	男	49	2007.4-2010.4	/
倪国爱	独立董事	男	44	2007.4-2010.4	/
钱进	独立董事	男	42	2007.4-2010.4	/
金卫东	监事会主席	男	39	2007.4-2010.4	无
毛昌民	监事	男	52	2007.4-2010.4	无
徐玉林	职工监事	男	39	2007.4-2010.4	55.00
吴晓如	副总裁	男	35	2007.4-2010.4	117.37
陈燕	副总裁、财务总监	男	48	2007.4-2010.4	112.20
白强	副总裁	男	39	2007.4-2010.4	无
徐景明	董事会秘书	男	35	2007.4-2010.4	55.00

三、公司控股股东及实际控制人情况

公司实际控制人系以刘庆峰为代表 14 位自然人股东，具体情况如下：

序号	姓名	持股数（万股）	持股比例（%）	在公司主要任职情况
1	刘庆峰	761.3375	7.10	董事、总裁
2	王仁华	361.68	3.37	董事长、公司研究院院长
3	陈涛	161.04	1.50	董事、副总裁、行软及系统集成业务部总监
4	吴晓如	117.37	1.10	副总裁、语音平台事业部总监
5	胡郁	77.44	0.72	公司研究院副院长
6	黄海兵	72.05	0.67	合肥讯飞数码科技有限公司总经理
7	严峻	71.83	0.67	语音平台事业部技术总监
8	吴相会	66.11	0.62	通信增值事业部销售总监
9	江涛	59.51	0.56	通信增值事业部总监
10	徐玉林	55.00	0.51	监事、营销部经理
11	孙金城	48.51	0.45	技术顾问
12	王智国	44.11	0.41	讯飞清华联合实验室副主任
13	郭武	37.40	0.35	技术顾问
14	张焕杰	19.855	0.19	技术顾问

合 计	1,953.24	18.23	—
-----	----------	-------	---

上述 14 位自然人股东除持有本公司股权外，无控制的其他企业；持有的股份不存在质押或其他有争议的情况。

四、公司前十名股东持有本公司股份情况

本次发行结束后至上市前公司股东总数为12,430人，其中前十名股东的持股情况如下：

序号	股东名称	持股数量（万股）	持股比例（%）
1	上海广信科技发展有限公司	1,419.00	13.24
2	联想投资有限公司	880.00	8.21
3	合肥美菱股份有限公司	660.00	6.16
4	中科大资产经营有限责任公司（SLS）	646.80	6.04
5	合肥群音信息投资管理有限公司	561.00	5.23
6	盈富泰克创业投资有限公司	504.90	4.71
7	刘庆峰	761.34	7.10
8	王仁华	361.68	3.37
9	何新平	209.00	1.95
10	李少武	176.00	1.64
合 计		6,179.72	57.66

第四节 股票发行情况

1、发行数量：2,680万股

2、发行价格：12.66元/股

3、发行方式：本次发行采用网下向询价对象询价配售和网上向社会公众投资者定价发行相结合的方式。本次发行网下配售536万股，有效申购为163,367万股，有效申购获得配售的比例为0.3281%，认购倍数为304.79倍。本次发行网上定价发行2,144万股，中签率为0.0432286533%，超额认购倍数为2,313倍。本次发行网上不存在余股，网下配售零股292股由主承销商国元证券股份有限公司认购。

4、募集资金总额：33,928.80万元

5、发行费用总额：2,514.3166万元，主要包括：保荐费250万元、承销费1,526.80万元、会计师审计和验资费用164万元、律师费用135万元、推介及信息披露等费用427.80万元和发行登记费用10.7166万元。

每股发行费用0.94元（每股发行费用=发行费用总额/本次发行股本）

6、募集资金净额：31,414,4834万元。安徽华普会计师事务所已于2008年5月4日对公司首次公开发行股票的资金到位情况进行了审验，并出具华普验字[2008]第604号《验资报告》。

7、发行后每股净资产：4.32元/股（按截止2007年12月31日经审计归属母公司股东权益扣减向老股东的2007年度现金分红后加上本次发行筹资净额之和除以本次发行后总股本计算）

8、发行后每股收益：0.4223元（按照2007年经会计师事务所审计的扣除非经常性损益前后孰低的净利润除以本次发行后总股本计算）

第五节 财务会计资料

本上市公告书已披露2008年一季度财务数据及资产负债表、利润表和现金流量表。其中，2008年一季度财务数据未经审计，对比表中2007年年度财务数据已经审计，2007年一季度财务数据未经审计。敬请投资者注意。

一、主要会计数据及财务指标

本报告书所载2007年年度财务数据已经注册会计师审计。

单位：元

项目	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年 度期末增减（%）
流动资产	165,558,023.43	202,737,621.12	-18.34%
流动负债	65,717,707.28	86,720,087.04	-24.22%
总资产	234,922,032.37	270,488,895.35	-13.15%
股东权益（不含少数股东权益）	152,622,243.23	169,385,171.63	-9.90%
每股净资产	1.90	2.11	-9.90%
调整后的每股净资产	1.90	2.11	-9.90%
项 目	报告期	上年同期	本报告期比上年同 期增减（%）
营业总收入	36,391,917.90	19,730,819.18	84.44
利润总额	3,788,635.83	92,589.24	3991.87
净利润	3,238,527.63	92,589.24	3397.74
扣除非经常性损益后的净利润	2,080,818.36	96,514.07	2055.97
基本每股收益（按发行前股本计算）	0.04	0.00	3079.76
基本每股收益（按发行后股本计算）	0.03	0.00	3397.74
净资产收益率（全面摊薄）	2.12%	0.08%	2614.38
扣除非经常性损益后的净资产收益率（全面摊薄）	1.36%	0.08%	1573.12
经营活动产生的现金流量净额	-52,005,711.71	-12,367,354.64	-320.51
每股经营活动产生的现金流量净额	-0.65	-0.17	-282.28

注：1、上述数据以公司合并报表数据填列；

2、上述净利润、每股收益、净资产收益率、股东权益、每股净资产等指标以归属于母公司股东的数据填列；

3、公司截至2007年底的股份总数为8,036.60万元，本次发行后股本总数增至10,716.60万元。公司提请投资者注意股本变化对公司相关财务指标的影响。

二、经营业绩和财务状况的简要说明

(一) 2008年一季度, 公司主营业务继续保持增长态势, 实现营业总收入3,639.19万元, 较去年同期增长1,666.11万元, 增幅高达84.44%。除因2007年6月起控股合并安徽讯飞智元信息科技有限公司(以下简称“讯飞智元”)增加收入601万元外, 其余均来自既有业务的增长。

本报告期公司业务毛利与收入保持了同步增长态势, 实现毛利额1,457.93万元, 较上年同期增长672.31万元。由于公司当期业务和人员规模较上年同期有所扩大, 以及合并讯飞智元公司报表的原因, 公司2008年一季度销售和管理费用分别较上年同期增加178.40万元和278.61万元, 使得公司当期营业利润较上年同期仅增加157.22万元, 完成营业利润27.71万元。

另外, 本报告期公司智能语音软件产品增值税退税收入和政府补助等营业外收入的增加, 又增厚利润总额211.43万元。

综上所述, 本报告期内公司实现归属于母公司股东的净利润323.85万元, 较上年同期增长了314.59万元。其中: 扣除非经常性损益后的净利润达208.08万元, 较上年同期增长198.43万元。

(二) 2008年第一季度, 公司流动资产和流动负债分别较上年末减少3,717.96万元和2,100.24万元, 减幅18.34%和24.22%。前者的减少主要表现为公司货币资金的减少, 后者的减少主要表现为应付票据的减少。减少的主要原因是: 公司上年末结欠的银行承兑汇票陆续到期兑付, 以及根据公司2007年度股东大会决议向本次发行前股东支付现金股利。该现金股利派发也使得本期末净资产相应下降。

(三) 2008年一季度, 公司经营活动产生的现金流量净额比上年同期减少3,963.84万元, 主要系公司上年末结欠的应付票据到期解付和因信息工程业务需要预付货款增加所致。

(四) 除上述事项外, 本报告期内公司无其他对财务数据和指标产生重大影响的重要事项。

第六节 其他重要事项

一、公司已向深圳证券交易所承诺，将严格按照中小企业板的有关规则，在上市后三个月内尽快完善公司章程等相关制度。

二、本公司自2008年4月17日刊登首次公开发行股票招股意向书至本上市公告书刊登前，除以上事项外，没有发生可能对公司有较大影响的重要事项。

具体如下：

1、公司严格依照《公司法》、《证券法》等法律法规的要求，规范运作，生产经营状况正常；公司所处行业和市场未发生重大变化，原材料采购价格和产品销售价格或服务定价未发生重大变化；主营业务目标进展情况正常；

2、公司未发生重大关联交易；

3、除本次募集资金投资项目的预先建设投入外，公司未进行重大投资；

4、公司未发生重大资产（或股权）购买、出售及置换；

5、公司住所没有变更；

6、公司董事、监事、高级管理人员及核心技术人员没有变化；

7、公司未发生重大诉讼、仲裁事项；

8、公司未发生对外担保等或有事项；

9、公司的财务状况和经营成果未发生重大不利变化；

10、公司无其他应披露的重大事项。

第七节 上市保荐人及其意见

一、上市保荐人情况

上市保荐人：国元证券股份有限公司

注册地址：安徽省合肥市寿春路179号

电 话：（0551）2207987、2207999

传 真：（0551）2207991

保荐代表人：王晨、朱焱武

二、上市保荐人的推荐意见

上市保荐人国元证券股份有限公司已向深圳证券交易所提交了《关于安徽科大讯飞信息科技股份有限公司股票上市保荐书》，上市保荐人的推荐意见如下：

“国元证券认为：安徽科大讯飞信息科技股份有限公司申请其股票上市符合《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》及《深圳证券交易所股票上市规则》等法律、法规的有关规定，发行人股票具备在深圳证券交易所上市的条件，国元证券愿意保荐发行人的股票上市交易，并承担相关保荐责任。”

附件：

一、2008年3月末资产负债表

二、2008年1-3月利润表

三、2008年1-3月现金流量表

（此页无正文，为《安徽科大讯飞信息科技股份有限公司首次公开发行股票上市公告书》之签章页）

安徽科大讯飞信息科技股份有限公司

2008年5月9日



资产负债表(一)

编制单位: 安徽科大讯飞信息科技股份有限公司

单位: 人民币元

项目	2008. 3. 31		2007. 12. 31	
	* 合并数	母公司数	合并数	母公司数
资 产				
流动资产:				
货币资金	20,779,097.41	11,925,801.94	93,232,483.41	66,208,015.82
交易性金融资产	-		-	
应收票据	-		1,300,000.00	1,200,000.00
应收帐款	107,600,872.50	75,766,472.13	91,680,523.53	72,714,840.82
其它应收款	17,866,284.03	12,277,070.11	8,803,089.67	7,021,046.30
预付帐款	11,700,553.48	9,446,978.00	1,090,032.80	797,757.31
存货	7,565,753.39	6,775,375.87	6,479,539.49	5,404,450.13
一年内到期的非流动资产	45,462.62		151,952.22	
其他流动资产	-		-	
流动资产合计	165,558,023.43	116,191,698.05	202,737,621.12	153,346,110.38
非流动资产	-		-	
持有至到期投资	-		-	
长期股权投资	-	24,856,195.51	-	24,856,195.51
固定资产	41,605,360.93	39,367,402.72	43,343,565.79	40,974,539.54
在建工程	4,053,590.60	4,053,590.60	3,182,549.75	3,182,549.75
工程物资	-		-	-
固定资产清理	-		-	-
无形资产	12,002,759.82	11,454,707.39	12,094,975.31	11,462,167.37
开发支出	9,529,412.71	5,749,172.92	7,037,032.00	4,334,624.05
商誉	-		-	
长期待摊费用	249,723.43		169,989.93	-
递延所得税资产	1,923,161.45	1,664,020.10	1,923,161.45	1,664,020.10
其他非流动资产	-		-	
非流动资产合计	69,364,008.94	87,145,089.24	67,751,274.23	86,474,096.32
资 产 总 计	234,922,032.37	203,336,787.29	270,488,895.35	239,820,206.70

法定代表人:

张 华

主管会计工作负责人:

陈 芳

会计机构负责人:

张 皓



资产负债表(二)

编制单位：安徽科大讯飞信息科技股份有限公司

单位：人民币元

项目	2008. 3. 31		2007. 12. 31	
	合并数	母公司数	合并数	母公司数
负债及股东权益				
流动负债	-			
短期借款	40,000,000.00	40,000,000.00	40,000,000.00	40,000,000.00
交易性金融负债	-			
应付票据	2,680,845.40	1,535,542.00	19,295,420.41	19,126,262.66
应付帐款	15,397,798.40	5,133,510.84	15,820,478.57	11,670,320.75
预收帐款	706,446.65	3,680,637.09	2,213,387.94	5,341,282.44
应付职工薪酬	101,380.08	-14,551.71	131,097.00	-
应交税费	1,811,930.30	610,023.42	4,113,720.13	2,550,697.89
其它应付款	2,019,306.45	15,713,686.71	2,145,982.99	4,349,331.99
一年内到期的非流动负债	3,000,000.00	3,000,000.00	3,000,000.00	3,000,000.00
其他流动负债	-			
流动负债合计	65,717,707.28	69,658,848.35	86,720,087.04	86,037,895.73
	-			-
非流动负债：	-			
长期借款	-			
预计负债	9,911,541.99	6,223,719.06	6,901,156.49	6,010,958.06
递延所得税负债	354.49		354.49	
其他非流动负债	3,910,700.00	3,910,700.00	4,881,500.00	4,881,500.00
非流动负债合计	13,822,596.48	10,134,419.06	11,783,010.98	10,892,458.06
负债合计	79,540,303.76	79,793,267.41	98,503,098.02	96,930,353.79
	-			
股东权益：	-			
股本	80,366,000.00	80,366,000.00	80,366,000.00	80,366,000.00
资本公积	34,391,467.40	34,391,467.40	34,391,467.40	34,391,467.40
盈余公积	2,868,473.66	2,868,473.66	2,868,473.66	2,868,473.66
未分配利润	34,996,302.17	5,917,578.82	51,759,230.57	25,263,911.85
归属于母公司股东权益合计	152,622,243.23	123,543,519.88	169,385,171.63	142,889,852.91
少数股东权益	2,759,485.38		2,600,625.70	
股东权益合计	155,381,728.61	123,543,519.88	171,985,797.33	142,889,852.91
负债及股东权益总计	234,922,032.37	203,336,787.29	270,488,895.35	239,820,206.70

法定代表人：

王仁华

主管会计工作负责人：

陈燕

会计机构负责人：

王峰



利 润 表

编制单位：安徽科大讯飞信息科技股份有限公司

单位：人民币元

项 目	2008年1-3月		2007年1-3月	
	合并数	母公司	合并数	母公司
一、营业收入	36,391,917.90	15,152,862.31	19,730,819.18	16,845,009.80
减：主营业务成本	21,812,629.09	7,149,830.55	11,874,639.44	12,117,073.78
营业税金及附加	542,571.85	268,860.07	146,697.04	117,739.63
销售费用	4,756,623.43	2,738,876.60	2,972,613.86	2,744,215.54
管理费用	8,468,635.27	6,046,428.10	5,682,564.33	5,094,080.70
财务费用	532,274.79	558,318.59	349,322.29	333,409.81
资产减值损失	2,044.80	-21,541.20		
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	-			
投资收益（损失以“-”号填列）	-			
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	-			
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	277,138.67	-1,587,910.40	-1,295,017.78	-3,561,509.66
加：营业外收入	3,516,022.78	2,335,094.67	1,401,767.94	545,659.29
减：营业外支出	4,525.62	2,017.30	14,160.92	14,160.92
三、利润总额（亏损以“-”号填列）	3,788,635.83	745,166.97	92,589.24	-3,030,011.29
减：所得税费用	391,248.52			
减：未确认投资损失	-			
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	3,397,387.31	745,166.97	92,589.24	-3,030,011.29
其中：归属于母公司股东净利润	3,238,527.63	745,166.97	92,589.24	-3,030,011.29
少数股东损益	158,859.68			

法定代表人：

王仁华

主管会计工作负责人：

陈宏

会计机构负责人：

王仁华

现金流量表

编制单位：安徽科大讯飞信息科技股份有限公司

单位：人民币元

项 目	2008年1-3月		2007年1-3月	
	合并数	母公司	合并数	母公司
一、经营活动产生的现金流量				
销售商品、提供劳务收到的现金	33,937,253.65	13,481,751.66	23,394,153.83	20,752,502.35
收到的税费返还	1,312,346.40	256,734.16	1,397,452.34	537,459.29
收到的其他与经营活动有关的现金	600,818.00	562,800.00	731,943.63	615,992.90
现金流入小计	25,850,418.05	14,301,285.82	25,523,549.80	21,905,954.54
购买商品、接受劳务支付的现金	52,949,799.68	37,507,903.05	16,089,756.56	15,630,605.23
支付给职工以及为职工支付的现金	13,281,881.72	7,606,492.37	8,634,960.60	6,211,536.63
支付的各项税费	6,259,221.11	4,105,635.54	4,992,568.46	3,385,029.17
支付的其他与经营活动有关的现金	15,365,227.25	-1,013,768.83	8,173,618.82	3,397,178.68
现金流出小计	77,856,129.76	48,206,262.13	37,890,904.44	28,624,349.71
经营活动产生的现金流量净额	-52,005,711.71	-33,904,976.31	-12,367,354.64	-6,718,395.17
二、投资活动产生的现金流量：	-			
收回投资所收到的现金	-			
取得投资收益所收到的现金	-			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产而收到的现金净额	-		4,081.00	4,081.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	-		77,986.47	53,366.78
收到的其他与投资活动有关的现金	119,918.36	88,526.09	82,067.47	57,447.78
现金流入小计	119,918.36	88,526.09		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金	1,452,468.13	1,350,639.14	4,118,307.42	3,797,353.42
投资所支付的现金	-			
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	-			
支付的其他与投资活动有关的现金	-			
现金流出小计	1,452,468.13	1,350,639.14	4,118,307.42	3,797,353.42
投资活动产生的现金流量净额	-1,332,549.77	-1,262,113.05	-4,036,239.95	-3,739,905.64
三、筹资活动产生的现金流量：	-			
吸收投资所收到的现金	-			
借款所收到的现金	30,000,000.00	30,000,000.00	20,000,000.00	20,000,000.00
收到的其他与筹资活动有关的现金	-			
现金流入小计	30,000,000.00	30,000,000.00	20,000,000.00	20,000,000.00
偿还债务所支付的现金	30,000,000.00	30,000,000.00	28,000,000.00	20,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息所支付的现金	19,125,333.75	19,125,333.75	6,967,655.00	6,927,975.00
支付的其他与筹资活动有关的现金	-			
现金流出小计	49,125,333.75	49,125,333.75	34,967,655.00	26,927,975.00
筹资活动产生的现金流量净额	-19,125,333.75	-19,125,333.75	-14,967,655.00	-6,927,975.00
四、汇率变动对现金的影响额	10,209.23	10,209.23		
五、现金及现金等价物净增加额	-72,453,386.00	-54,282,213.88	-31,371,249.59	-17,386,275.81

法定代表人：

王 华

主管会计工作负责人：

陈 芳

会计机构负责人：

陈 芳